
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 
แผนการศึกษา 

 
หลักสูตรแผน ก 1 

ชั้นปีที่ / ภาคการศึกษาท่ี รหัสวิชา – ชื่อวิชา หน่วยกิต 
ปีท่ี 1  ภาคการศึกษาที่ 1 
 
 
         ภาคการศึกษาที่ 2 

680-771  วิทยานิพนธ์ 
680-751  สัมมนาศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 1* 
680-753  สัมมนาวารสารสโมสร* 
680-771  วิทยานิพนธ์ 
680-752  สัมมนาศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 2* 

รวม 

8(0-24-0)  
1(0-2-1) 
1(0-2-1) 

10(0-30-0) 
1(0-2-1) 

21(0-60-3) 
ปีท่ี 2  ภาคการศึกษาที่ 1 
         ภาคการศึกษาที่ 2 

680-771 วิทยานิพนธ์ 
680-771 วิทยานิพนธ์ 

รวม 

10(0-30-0) 
8(0-24-0)  

18(0-54-0) 
หมายเหตุ  * ลงทะเบียนเรียนแบบไม่นับหน่วยกิต 

 
หลักสูตรแผน ก 2 

วิชาเอก ศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 
 

ชั้นปีที่ / ภาคการศึกษาท่ี รหัสวิชา – ชื่อวิชา หน่วยกิต 
ปีท่ี 1  ภาคการศึกษาที่ 1 
 
 
 
 
 
         

347-532  สถิติประยุกตส์ าหรับการวิจัย 
650-712  ชีวเวชศาสตร์พื้นฐานทางคลินิก 
680-711  ศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียลปริทัศน ์
680-751  สัมมนาศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 1  
680-753  สัมมนาวารสารสโมสร 
วิชาเลือก 

วมรวม 

3((3)-0-6) 
2((2)-0-4) 
1((1)-0-2) 
1(0-2-1) 
1(0-2-1) 
2(……..) 

0(…….)11 
         ภาคการศึกษาที่ 2 680-712  วิทยาการก้าวหน้าทางศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซลิโลเฟเชียล 

680-731  คลินิกศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 1 
680-752  สัมมนาศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 2 
680-791  รากเทียมในงานทันตกรรมกระดูกขากรรไกรและใบหน้า 
683-731  คลินิกอายุรศาสตร์ทั่วไป 
680-772  วิทยานิพนธ์ 

รวม 

1((1)-0-2) 
4(0-12-0) 
1(0-2-1) 
2((1)-2-3) 
2(0-4-2) 
1(0-3-0) 

11((2)-23-8) 



ปีท่ี 2  ภาคการศึกษาที่ 1 
 
 
 
 
         ภาคการศึกษาที่ 2 

680-831  คลินิกศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 2 
681-831  คลินิกวิสัญญีวิทยาทั่วไป 
682-831  คลินิกศัลยศาสตร์ทั่วไป 
680-772  วิทยานิพนธ์ 

รวม 
680-832  คลินิกศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 3 
680-772  วิทยานิพนธ์ 

รวม 

3(0-6-3) 
2(0-4-2) 
2(0-4-2) 
3(0-9-0) 

10(0-23-7) 
2(0-4-2) 
8(0-24-0) 

10(0-28-2) 
  หมายเหตุ  -  ประเมินผลการศึกษาเมื่อสิ้นปีการศึกษา 

- ให้สัญลักษณ ์P หรือ N ในกรณีที่ยังไมส่ามารถจดัการวดัผลของรายวิชาได้ในภาคการศึกษา 
 
วิชาเอก ศัลยกรรมรากเทียม 
ชั้นปีที่/ภาคการศึกษาท่ี รหัสวิชา – ชื่อวิชา หน่วยกิต 

ปีท่ี 1 ภาคการศึกษาที่ 1 
 
 
 
 
 
         ภาคการศึกษาที่  

347-532  สถิติประยุกตส์ าหรับการวิจัย 
650-712  ชีวเวชศาสตร์พื้นฐานทางคลินิก 
680-711  ศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียลปริทัศน ์
680-751  สัมมนาศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 1  
680-753  สัมมนาวารสารสโมสร 
680-772  วิทยานิพนธ์ 
วิชาเลือก 

วมรวม 

3((3)-0-6) 
2((2)-0-4) 
1((1)-0-2) 
1(0-2-1) 
1(0-2-1) 
1(0-3-0) 
2(……..) 

1(…….)10 
       ภาคการศึกษาที่ 2 680-712  วิทยาการก้าวหน้าทางศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซลิโลเฟเชียล 

680-731  คลินิกศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 1 
680-752  สัมมนาศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 2 
680-791  รากเทียมในงานทันตกรรมกระดูกขากรรไกรและใบหน้า 
680-772  วิทยานิพนธ์ 

รวม 

1((1)-0-2) 
4(0-12-0) 
1(0-2-1) 
2((1)-2-3) 
2(0-6-0) 

10((2)-22-6) 
ชั้นปีที่/ภาคการศึกษาท่ี รหัสวิชา – ชื่อวิชา หน่วยกิต 

ปีท่ี 2 ภาคการศึกษาที่ 1 
 
 
 
 

      ภาคการศึกษาที่ 2 

680-833  คลินิกทันตกรรมรากเทยีม 1 
680-851  สัมมนารากเทียมในงานทันตกรรมกระดูกขากรรไกรและใบหน้า 
680-891  รากเทียมในงานทันตกรรมกระดูกขากรรไกรและใบหน้าขั้นสูง 
680-772  วิทยานิพนธ์ 

รวม 
680-834  คลินิกทันตกรรมรากเทยีม 2 
680-772  วิทยานิพนธ์ 

รวม 

4(0-8-4) 
1(0-2-1) 
2((2)-1-3) 
3(0-9-0) 

10((2)-20-8) 
4(0-8-4) 
6(0-18-0) 

10(0-26-4) 
หมายเหต ุ -  ประเมินผลการศึกษาเมือ่สิ้นปีการศึกษา 

- ให้สัญลักษณ ์P หรือ N ในกรณีที่ยังไมส่ามารถจดัการวดัผลของรายวิชาได้ในภาคการศึกษา 
-  

 



หลักสูตรแผน ข 
ชั้นปีที่/ภาคการศึกษาท่ี รหัสวิชา – ชื่อวิชา หน่วยกิต 

ปีท่ี 1 ภาคการศึกษาที่ 1 
 
 
 
 
 
 

650-712  ชีวเวชศาสตร์พื้นฐานทางคลินิก 
650-713  ระเบียบวิธีวิจัยทางวิทยาศาสตรส์ุขภาพช่องปาก 
680-711  ศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียลปริทัศน ์
680-722  แก่นความรู้ที่สัมพันธ์กับงานศัลยกรรมช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 
680-731  คลินิกศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 1 
680-751  สัมมนาศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 1  
680-753  สัมมนาวารสารสโมสร 

 

2((2)-0-4) 
2(2-0-4) 
1((1)-0-2) 
11(0-2-1) 
4(0-12-0) 
1(0-2-1) 
1(0-2-1) 

12((5)-18-13) 
ภาคการศึกษาที่ 2 680-712  วิทยาการก้าวหน้าทางศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซลิโลเฟเชียล 

680-735  คลินิกผสมผสานศลัยศาสตร์ช่องปากและแม็กซลิโลเฟเชยีล 
680-752  สัมมนาศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 2 
680-791  รากเทียมในงานทันตกรรมกระดูกขากรรไกรและใบหน้า 
680-831  คลินิกศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 2 
680-773  สารนิพนธ ์
วิชาเลือก 

 

1((1)-0-2) 
3(0-9-0) 
1(0-2-1) 
2((1)-2-3) 
3(0-6-3) 
2(0-6-0) 
2(……..) 

1(…………) 
ปีท่ี 2 ภาคการศึกษาที่ 1 

 
 
 
 
          

       ภาคการศึกษาที่ 2 

680-832  คลินิกศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 3 
680-852  สัมมนาโรคทางระบบในงานศัลยกรรมช่องปาก 
680-892  การจัดการทางศัลยกรรมช่องปากในโรคทางระบบท่ีพบบ่อย 
681-831  คลินิกวิสัญญีวิทยาทั่วไป 
680-773  สารนิพนธ ์

รวม 
680-773  สารนิพนธ ์

รวม 

2(0-4-2) 
1(0-2-1) 
2((1)-2-3) 
2(0-4-2) 
2(0-6-0) 

9((1)-18-8) 
2(0-6-0) 
2(0-6-0) 

หมายเหตุ  -  ประเมินผลการศึกษาเมื่อสิ้นปกีารศึกษา 
- ให้สัญลักษณ์ P หรือ N ในกรณีที่ยังไม่สามารถจัดการวัดผลของรายวิชาได้ในภาคการศึกษา 

 
 
 

 


